
Miejsce: Ogród Dydaktyczny przy siedzibie Zespołu Parków 
Krajobrazowych w Jerzwałdzie. Czas wędrówki około 30 minut.
Wyrusz na wędrówkę z questem! Poznawaj drzewa i odkrywaj hasła. 
Ponumerowane litery z haseł wpisz w tabelę na końcu questu, aby 
utworzyć końcowe hasło i zdobyć skarb.
Chcesz poznać drzewa, jak wyglądają, jakie liście, owoce, nasiona 
mają – zapraszamy do Ogrodu Dydaktycznego na lekcję z questem 
koleżanko, kolego.
Litery przy wierszu są odnośnikami do miejsc na mapie.

Przy wejściu rośnie drzewo mocno ugałęzione,
na zielonych gałęziach szyszeczkami przystrojone.   
To żywotnik zachodni gość z Północnej Ameryki
W Polsce w parkach sadzony, czy to lato, czy zima zielony.

Podążaj dalej, dwa cyprysy spotkasz i świerk dobrze Ci znany,
w domach jako choinka bywa stawiany. 
Na gałęziach w kłujących igłach pojawiają się długie
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które w dół zwisają, gdy dojrzeją na ziemię spadają.

Miniesz budynek, rosnące przy nim świerki,
dojrzysz za nimi las niewielki,
przy nim tablica „Różnorodność życia w 
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Uważnie czytając, dowiesz się dla kogo ważne są martwe drzewa,
dla kogo jarzębina dojrzewa, jak brzoza, olsza
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się rozsiewa.    

Poszukaj liści, porównaj z rysunkami,
odgadnij jakie drzewa liściaste w tym lesie mamy:
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I jeszcze drzewo iglaste, na którym igły w pęczkach wyrastają, 
gdy przyjdą mrozy, na ziemię spadają.    
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Dalej po prawej i lewej stronie jodły ciemnozielone,
których miękkie igły tępo z wcięciem są zakończone.  
Wśród wielkich kamieni dojrzysz szeroko rozgałęzioną,
mocno wśród głazów szarych zakorzenioną kosodrzewinę – sosnę 

zwaną, w polskich górach wysoko, wysoko spotykaną.  

Po drugiej stronie ścieżki dwa smukłe świerki drogę zacieniają, 
srebrno-siwymi igłami gałęzie pokryte mają. 
Jak się nazywają przeczytaj – w kratki wpisz, nikogo nie pytaj. 
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Miń domek dla owadów, dojdziesz do altany,
a za nią las ubogi, rosną tu drzewa pionierskie,
sosny wysokie, brązową korę mają,    
brzozy białokore, zwiewnymi gałęziami na wietrze powiewają.

Podążaj dalej, dwa cyprysy spotkasz i świerk dobrze Ci znany,

Uważnie czytając, dowiesz się dla kogo ważne są martwe drzewa,

Drzewa w Ogrodzie Dydaktycznym
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W altanie nie odpoczywaj, 
podążaj z questem ścieżką wśród aromatycznych ziół,
jeśli dotkniesz je ręką, aromat oregano, mięty, melisy będziesz czuł. 
Gdy skończysz, popatrz na wprost siebie – wysmukłe cyprysy, 
ławkę otaczają, do cienia zapraszają.

Za cyprysami znajdziesz drzewa dwa:
jedno wysokie, z kilkoma pniami, liście długie ma, 
drugie z kolcami ostrymi – bardzo mocno kłują.  
Wpisz nazwy drzew, które na tabliczkach się znajdują:
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Pod płotem w cieniu krzewów rośnie kanadyjska

w krótkie, miękkie, ciemnozielone igły strojna.   

Do cyprysów wróć i wędruj w wyjścia stronę.
Przy płocie dwa drzewa chronione, 
rzadkość w lesie, w parkach, ogrodach sadzone.
To cis - ma igły miękkie, owoce kulki – jakie – niebieskie, żółte? Nie 
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Miń grządkę z wiejskimi kwiatami za nią drzewo z pokręconymi gałęziami, 
małymi listkami. To wiąz     
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zwany, w Gruzji, Abchazji bywa spotykany.

To koniec wędrówki, udaj się pod altanę 
i rozwiąż zadanie, dowiesz się z niego 
jak się nazywa roślina co budynek okrywa.
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Po nagrodę – „skarb” zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.30 do siedziby ZPK w Jerzwałdzie.
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Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej
w Olsztynie
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